Τωθέλεται

Et incondita uelut sapientissima dominentur?  
Et hæc quibusvis qui creduntur sapientissimi.  
Sic quod honestum est, euolauit ē uita:  
Sic ubiq; præualuit uilis infacia.  
Sed docendi à me sunt parenes,  
Et præcipue quibusvis corum amica est natura,  
Quem nunc modum edocere oporteat liberos,  
Ut probè fluante delatione uite,  
Iucundam, latam, facilem, breuem  
Viam arripientes, et cæcis cognitam,  
Nec longam atq; angustam profecti  
Labores solum accipiunt inextenuatos.

G E N V S orationis deliberatum. Propriæ forma  
huius, grauitas. Si enim et dicit orator, sic adducere pue-  
ros, figura solum inquit. uult enim totū diuersum, in ob-  
jectionibus exilijs, dignos ostendens tales improbos: et  
beans Philippum, omnes malos et moechos in uitiosam  
ciuitatem cohabitare qui fecit, et Moechopolim, que Mer-  
etricia uocatur, hec quidem sic. Constitutio autem ne-  
gocialis, figurata conficta, secundū obliquum, ex illius  
capitibus. Et uelut domestica orator inducit, et si solum  
opinione utile quod fieri potest, et quod futurum est.  
In objectionibus autem aduersarij dicemis iniquum, in-  
iustum, incredibile hoc, ipse confirmans sane uis iustum  
hoc, atq; probable, debiliora uolēs, propria capita ad-  
uersarij inducit. Hoc enim uirtute eschematismenon est.  
Eschematisti autem ē uirtus aduersum. Nowisti genus, for-  
matum, constitutionem, et quod sex capitibus conficta  
est diligenter, Demosthene sœpe solo utiliſe exercete.  
Audi demeptis et orationis acto partes: enœca, puritas,  
methodus (ab ipsa enim re incipit, et enarratiæ) dictio  
similiter figuræ, atq; membra: et reliqua tria, que et  
obiter adducuntur, emulatione autem poëtarum po-  
nuntur, quies, basis, et rhythmus. Hæc omnia,  
ut ita dicam, clara sunt, ubi tamen que-  
dam etiam ciuversarum for-  
marum.

### FILIORVM EDVCATI O VTI- lis presenti uite.

 Vicung; es pater, audi Tzeize uerba,  
Quomodo opus sit te nunc docere liberos,  
Et matres omnes autem cum patribus,  
Audiunt meas inquam doctrinas.  
Antiqui enim et sordidas, et orationum  
Artes adiuenerunt ad utilitatem uite.  
Sunt enim, sunt, sicut Croesus olim dixit,  
Obstetrics uitæq; et honestarum rerum germina.  
Inertia uero liquet totum esse conterarium.  
Quoniam autem hoc illiberalibus etiam solis  
Manet fixum, et ualere iura,  
Et usq; ad ipsas artes extremas  
Si quis lapsus fuerit in minori parte,  
Alutarius, salamentarius, sordidus opifex,  
Et qui stercora effert, grauelentium operarius,  
Irridetur.